

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wrecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznik
złoty 2.50
Zagranicą
z lotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Przechoy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaoharowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Niesłuchanie groźny incydent na Dalekim Wschodzie Zatopienie okrętu amerykańskiego „Panay” Japończycy wydali rozkaz strzelania do wszystkich obcych okrętów wojennych

Nad światem zawisł wczoraj poważny konflikt. Kanonierka Floty amerykańskiej „Panay”
ZOSTAŁA ZBOMBARDOWANA NA RZECZE ŻÓŁTEJ POMICZY NANKINEM I WUBU PRZEZ SAMOLOTY JAPONSKIE I ZATOPIONA.

Wypadek ten wydrząził się w odległości 25 mil w górę rzeki od Nankinu. Kanonierka amerykańska zrzuciła kotwicę bliższą brzegu kolo Hohsien dla zabrania kilku ewakuujących się Amerykanów. Na pokładzie kanonierki oprócz załogi znajdowała się już grupa osób ewakuowanych z Nankinu, w tym 4 członków ambasady brytyjskiej, kilku dziennikarzy amerykańskich i angielskich oraz szereg osób, zatrudnionych w biurach amerykańskich towarzystw naftowych w Nankinie i okolicznych miastach portowych na rzece Żółtej. Załogę stanowiło 60 marynarzy i 15 oficerów. „Panay” służyła w ostatnich dniach pod ewakuowaną ambasadą amerykańską w Nankinie.

PLYWAJĄCE BIURO AMBASADY
pod kierownictwem sekretarza ambasady Atleedona, któremu towarzyszyli zastępca attaché wojskowego lpt. Roberts, sekretarz kancelarii i ordynik do spraw sztyru. Zostali oni wyszary, uratowani. Ogółem uratowanych zostało 54 pasażerów, ale wśród nich jest szereg poważnie rannych.
LICZBA OSÓB, KTÓRE ZATONEŁY WRAZ Z KANONIERKĄ, WYNOŚI 18.

Zatopienie kanonierki „Panay” nastąpiło w niedzielę około 1-2 w nocy według czasu londyńskiego. Pierwsze wiadomości nadeszły z Nankinu do Szanghaju, a stamtąd do Waszyngtonu, mniej więcej w trzy godziny później.

PREZYDENT ROOSEVELT. KTÓREGO NATYCHMIAST POINFORMOWANO O WYPADKU, POLECENIE PODAWAĆ SOBIE DALSZE WIADOMOSCI W TEJ SPRAWIE.

Admiralica amerykańska zarządziła natychmiast przeprowadzenie śledztwa. Zatopienie kanonierki „Panay” i spowodowanie śmierci 18 osób jej załogi jest niewątpliwie **NAJPOWAŻNIEJSZYM INCYDENTEM,**

jaki dotychczas zaszedł między Japonią i mocarstwami w toku walk w Chinach.

Zdaniem obserwatorów neutralnych w Szanghaju, powagę

incydentu tego powiększa fakt, iż oddziały armii japońskiej otrzymały rozkaz

STRZELANIA DO WSZYSTKICH OKRĘTÓW bze różnicy narodowości.

SIR'ALY DO BRITYJSKICH OKRĘTÓW WOJENNYCH
Równocześnie donoszą z Londynu, że w niedzielę brytyjskie okręty wojenne trafione zostały pociskami artylerii japońskiej. Jeden marynarz został zabity a 2 odniosło rany.

OBŁUDNE WTRĄZY UBOLIEWANIA

Minister spraw zagranicznych Japonii Hirota na ręce ambasadora St. Zjednoczonych Grewa wyrazi ubolewanie z powodu zatopienia kanonierki „Panay”.

Ambasador japoński w Waszyngtonie Saito otrzymał telegraficznie polecenie złożenia ubolewania w departamencie stanu.

Ambasador japoński w Chinach Kawagoe wystosował do ambasadora St. Zjednoczonych, który znajduje się obecnie w Hankou, telegram z wyrazami ubolewania.

Ministrowie wojny i marynarki złożyli wyrazy ubolewania na ręce amerykańskich attachés morskiego i wojskowego St. Zjednoczonych w Tokio.

Prasa londyńska wyraża oburzenie z powodu zaatakowania przez japońskie baterie polowe i samoloty kanonierek brytyjskich na rzece Żółtej. Niektóre dzienniki, jak np. „Daily Express”, podkreślają z ironią, że Japończycy doprowadzili obradę preprzosi do doskonałości.

Wysłany do Berez zmarł w drodze do obozu

PAT. donosi:
W dniu 3 grudnia b. r. zmarł na głębie na udar serca mieszkaniec Berez Izrael Chil Majerczyk, skierowany do miejsca odosobnienia w Berezce Kartuskiej za nielegalną i szkodliwą działalność na korzyść skarbu państwa i ludności. Ma jerek był zatrzymany w Sosnowcu w dniu 2 grudnia i zmarł w czasie eskortowania go do Berezki Kartuskiej. Zwłoki zabrano rodzinnie.

Nareszcie bez złudzeń

Niemcy nie wrócą do Ligi Narodów
Oficjalny komunikat niemiecki stwierdzający, że powrót Niemiec do Ligi Narodów nie będzie brany pod uwagę, jest żywo komentowany przez berlińską prasę.

„Związek Płonących Granatów” przygotował szereg zamachów bombowych w Europie

Z dotychczasowych wyników śledztwa okazuje się, że Bułdai na feałd do terrorystycznej organizacji cji międzynarodowej, zwanej „Związkiem Płonących granatów”. Bułdai twierdzi wprawdzie, że padł on ofiarą swych przeciwników politycznych i że nie miał żadnego zamiaru wykonywać zamachu, lecz tłumaczenie to wydaje się być zwykłym wybiegiem obrony. Oczekiwane należy aresztowań w Afryce w związku z przygotowywanym zamachem na gubernator

francuskiego w Algierze, Le Beau.

Nowa tragedia w kopalni

W jednej z kopalni w pobliżu Johannesburga nastąpił na głębokości 1300 metrów przedwczesny wybuch dynamitu. 8 osób zostało zabitych, 4 ciężko rannych.

Jaka będzie dziś pogoda?

W dalszym ciągu pogoda chmurna i mglistą z rozproszonymi w ciągu dnia. Temperatury bez większych zmian. Wiatry zachodnie i południowo - wschodnie, dość umiarkowane, górno i szybkością około 50 km. godz. Wietrzność znacznie słabsza, dniem polepszająca się. Poziostwa - chmur od 200 m.

WALKI W NANKINIE TRWAJA.

Źródła japońskie przyznają, że walki w stolicy Chin jeszcze trwają, a nawet odznaczają się niestępną gwałtownością.

Chiny nigdy się nie poddadzą najeźdźcom Nankin jeszcze walczy Ludność Szanghaju rozpoczęła akcję przeciw okupantom japońskim

Ambasador japoński w Chinach Kawagoe, w związku z dziennikarzem oświadczył, że chwila poddania się Chin i rozpoczęcia rokowań pokojowych jest jeszcze daleka. Pierwszą rolę przycyng jest charakter Czang - Kai - Sze-ka, który będzie walczył nawet - zdając sobie sprawę z nieuniknionej przegranej. Ambasador Kawagoe mógł to stwierdzić ze znajomości rzeczy, bowiem dobrze zna Czang - Kai - Sze-ka osobist

Wczoraj saperzy chińscy zamknęli otwór, zrobiony przez wojska japońskie w murze koło bramy Kianghua. Fosa szerokości około 20 metr. otaczająca miasto, stanowi poważną przeszkodę dla atakujących. Działalność lotnicwa chińskiego udaremnia bombardowanie, co ma poważne znaczenie zarówno moralnie, jak i materialne. Wczorajem lotnictwo japońskie

zniszczyło obserwatorium astronomiczne na „Górze Purpurowej”.
CHINCY W SZANGHAJU WALCZA Z OKUPACJĄ JAPONSKĄ.
Według danych prasy japońskiej w Szanghaju, mimo zajęcia całego miasta przez wojska japońskie, propaganda przeciw Japonii trwa z całą intensywnością. Chińska ludność w Szanghaju wynosi około 3 milionów. Rozmaite zwały ki prowadzą agitację za bojkotem towarów japońskich i za nieuznawaniem obcych władz chińskich w Szanghaju, które są zależne od Japończyków. Wielu głównych przewodców organizacji antyjapońskich zdołało uciec z Szanghaju i znalazło schronienie m. in. w Hongkongu pod ochroną Anglików.

Żadnych przywilejów dla królewskich samochodów

Król Jerzy VI wydał zarządzenie, znoszące uprzywilejowanie dla samochodów królewskich w ruchu ulicznym w Anglii. Powód do tego zarządzenia dala księżniczka Maryna, która swój wóz pozostawiła przed „Cafe de Paris”, uniemożliwiając podjeżdżać

Nowe wyroki na chłopów

W związku ze strajkiem chłopskim sąd w Jarosławiu rozpatrywał szereg spraw przeciwko przywódcom tego ruchu.
Józef Wyczański oraz Kucab zostali skazani po 2 lata więzienia. Tadeusz Słoma na 1 rok, a Józef Palczyński na 8 mies. waznienia.

**W dn. 16 grudnia, we czwartek,
pamięć przysięgamy
uczci Świat Pracy Polski pamięć Pierwszego Prezydenta Rzplitej, Gabriela Narutowicza**

